sum vel languorem vocationis ex laetitudine atatis in tempore senectutis: unde perfectorum in abiete fit meditante descripsio: quippe nulla in nullo tempore in terrena cogitatio. *Nulla nobis hic (in nati solici) fit Bernard. serm. de Obedientia, num. 7.)*
Bernard. liberorum nutriendorum cura: nulla sollicitudo: quomodo placeamus uxoribus: non de nundinis, non de negotijs secularibus, non de ipso viatu & vestitu necesse est cogitare. Procul à nobis magna quidem ex parte dei malitia, & sollicitudo vita. *Psal. 26. 5. Sie abscondit nos Deus in abscondito tabernaculo sui.* Quorsum ergo extranca vota, dum habemus necessaria? Non sufficit abscondi in tabernaculo, ni sit in tabernaculo absconditum: quo corpus est in Sanctuario, & cogitatio est in celo. *Aetus presens,*

TAU-

S. Benet
Patriarcha, d. cap. 4. instrum. 48. Qui non
custodit: nec tempore proficit, nec iter
in itinere dirigit, nec surgit, nec crescit;
igitur languescit extra cogitationum cas-
todianum, dum expanduntur utram ver-
sus terram. *Omnis hora & omnes actus, ne
languescit virtus: siquidem non est vir-
tus virtus infirma: & infirmatur, ni ten-
dat in superiora.* Non hac vel illa, sed
omni: non hac vel illa, sed tempore: etenim
si modo sic, modo non; Monachus. (ut
verbis Seneca utar, Epif. 92.) non est ad-
huc bonus, sed in bonum fingitur: cuicun-
que autem deest aliquid ad bonum, malus
est. Non bonus, qui non malus,
*Sed si cui virtus animusque in corpore
presente,**Non est vir-
tus, virtus
infirma.*

TAUTOLOGIA QUINTA.

*SAMUEL AUTEM MINISTRABAT ANTE
faciem Domini. I. Reg. 2.v. 18.*

EXPOSITIO LITERÆ.

Et repetitur huicmodi ministratio: hic notatur primo, tanta quām insigniori loco, quod dictum, v. i. & demū cap. 3.
1. ubi dicitur: *Puer autem Samuel ministrabat Domino co-
ram Heli, & sermo Domini erat pretiosus in diebus illis:
de quo suo loco, Tautolog. 7. Nihil mirum, quod placaret
in officio, qui placuit a puero. Stet autem filius meus hic* (dicebat Heli Anna, apud Philonem Biblic.) *ministrans, Philo Biblio.
quoniamque fuit lumen genti buit. Illique iam grandissimo, in blandimentis, sibi complacens de divate pueri indeole in-
geniosissimā: Adveniente matre tua, dixi ad eam: Proficisci, quia quod nascetur ex te,
filius erit mihi. Sunn filium vocat, quem à matre donum Domino accepit; ut exprimeret gaudium pectoris, atque munus magisterii Sacerdotis; qui quos in Dei obsequium
fuscipit servos, fuscipit liberaliter ut filios proprios. Quem non allicet gratia infantis
balbutientis cum commendatione festiva amabilis pulchritudinis?*

Samuel de-
litione Heli.

Moribus & formā conciliatur amor.

Fascinat grātia & formā, verē lenocinā cordis, atque philtira pendula voluntaris, vin-
cīa adamantina pectoris. Quia forma bonum fragile, Samuel fortis ex forte, ut ait Theō-
crit. *Edyl. 22. v. 212.*

Ovid.

Ingeni dotes corporis addit donis:

Ut alio dixit Ovidius, 2. de Arte, v. 112. Intrat amor mentes usū. Ipse senex ultro sece aptat magisterio; ut fulguret in alienis, qua obtenebrata disciplina in filiis. Deus ergo contulit puer grātiam; ita ut Heli tueretur in illo non tam virtutē speci-
men, quām perfectionis nitorem, ut observavimus Tautolog, praeed. num. 25, ex Pro-
copio. *Vidit in eo florētum diuinam grātiam, & idē ornauit Epibd: igitur uti obser-
vavit præfatus Philo, Pro illo prophetavit Asaph in deserto: scilicet, Mōyses &
Aāron in sacerdotibus eius, & Samuel inter eos.* Amor enim in educationem tanti pre-
tiosi pignoris impulsi sacerdotem & senem, ut se exhiberet voluptuosē & nutritiū &
ducem. Venit in mentem illud Hieronymi ad Letam, Epif. 7. *Ipsa (infit) si Paulam
miseric, & magistrum me & nutritum spondeo: gestabo bumeris, balbantia senex
verba formabo, multo gloriabor mundi philosopho, qui non regem Macedonum, Babylonio
periturum venero; sed ancillam & sponsam Christi erudiam, regnis celestibus offerendam.*
Sic igitur Heli deliciabatur, Samueles penetrans animum, ut discipulis imbuerit dignum
Sanctuarij misitrum.

Hieronymus.

Ingentes animos angustos in corpore versant.

2 Tunc quippe bonus senex præcerat Sanctuarium, fixum in Silo, perfungens
summi munere Pontificis. Subiectam quod præcitatibus Rabbinus Philo Biblicus feriò
refert in suis Antig. non ut plaudas, sed ut profuse rideas: nimirū Phineas nepo-
tem Aāronis apud Heli sepulchre Sacerdotium Maximum; quem (miror) fecutus est
Carolus Sigonius, de Hebr. Repub. lib. 5, cap. 2. etenim alicet (quod impossibile vi-
debimus) Tautolog, seq. num. 22. vixisse usque ad tempora Sanonis; quo tractus Pon-
tificium ex familia Eleazari, filius cuius fuit Phineas, qui referuntur, 1. Paral. 6. à q. 4.
Omnino intercipitur: illo sanequam superflite, nullus quibat iurē gerere Pontifica-
tum, ut præscribitur Levit. 6. 22. ubi: *Sacerdos, qui iure patri successerit: de quo
late Tautolog. cit.* Sic igitur Heli increpans filios, potius Belial, quam suos, dicebat

Virgil.

Heli non ac-
cepit sacer-
dotium à
Phineas.

Que

Philo Bibl. *Que est auditio hec, quam ego audio de vobis? An non scitis, quoniam depositum de Phine's, locum acceperit? Et si exteramus acceptum; quid dicemus, si iterum inquirat, quod depositum eum, & pro eo quod depositum nocterit nos? Quomodo poterat reperire, iam ipse Pseudophilus studiosè, eti nugaciter pramerat. In tempore eo Phine's (effutus) reculavit se, ut moretetur, & dixit ad eum Dominus: Ecce transfixi CXX. annos, qui constituti eram omni homini: & nunc exurge & vade hinc, & habita in Danabæ in monte, & inhabita ibi anni plurimi: mandabo ego aquile meæ (hanc hunc locum offensit Zarraga, ut Deum cum insigni facerem ex toto Ioven) & nutritio te ibi: & non descendes ad homines iam, quousque superveniat tempus, & proberis in tempore, & tu claudas cœlum tunc, & in ore tuo aperiatur, & profecta elevaberis in locum, ubi elevati sunt priores tui, quousque memorabor seculi, & tunc adducam vos, & gaſtabitis quod est mortis. Lensis profecto mandibulis edunt, quorum ita delicis faciunt palato. Infusa prorsum. Metempychosim, seu animarum transmigrationem affirmit, facta handubie Phariseis, de quibus Iosephus lib. 13. Antig. cap. 2. Floc delictum Pythagoræ attributionem, quippe ex Gracia in Aufonia amplificavit, cum ex alijs Philosophis rancidis sacerdotiis, de quo egimus, eti obiter, Tom. 1. T. 4. n. 44. Unde ipse quia auctoritatem de gloriante buccinabat, apud Ovid. 15. Metam. fab. 3.*